II) que el Ministerio de Relaciones Exteriores de acuerdo a 
lo dispuesto por el Art. 4o del Decreto 401/91 de 5 de agosto de 1991, autoriza 
un incremento del viático correspondiente en un 74,85% por los días de 
pernocte en la Ciudad de Marrakech, quedando así un viático diario U$S 299 
(dólares estadounidenses doscientos noventa y nueve);

CONSIDERANDO: que corresponde sustituir el Numeral 2o) de la Resolución 
citada precedentemente;

ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido por el artículo 19 de la Ley N° 
15.809, de 8 de abril de 1986, por el artículo 53 de la Ley N° 16.170, de 28 de

[...]

del Poder Ejecutivo, PS/5322, de 9 de octubre de 2023, el cual quedará 
redactado de la siguiente manera: 2o) Liquídense los viáticos en dólares 
estadounidenses por el 10% (diez por ciento) de 2 (dos) días (09/10 y 15/10), 
más el 40% (cuarenta por ciento) de 1 (un) día (14/10), por un monto diario de 
U$S 171,00 (dólares estadounidenses ciento setenta y uno), más el 100% 
(cien por ciento) de 2 (dos) días (10/10 y 13/10), más el 92% (noventa y dos

por ciento) de 2 (dos) días (11/10 y 12/10), por un monto diario de U$S 299,00 
(dólares estadounidenses doscientos noventa y nueve), viático incrementado 
autorizado por el Ministerio de Relaciones Exteriores, para la ciudad de 
Marrakech, que ascienden en total a U$S 1.247,30 (dólares estadounidenses 
mil doscientos cuarenta y siete con 30/100), los que se abonarán según la 
escala básica de viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores y se 
ajustarán por las variaciones que se operen en la mencionada escala en el 
citado período.

2o) El gasto ocasionado referido será atendido con cargo al objeto del gasto